o

Araraquara, 15 de julho de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 3065/2025, de autoria do Vereador EMANOEL SPONTON, onde indica a

necessidade de manutenção e fixação adequada dos bancos junto ao solo, localizados

no Parque Infantil, na Avenida Prof. Jorge Corrêa, número 1063 – Centro. Conforme

manifestação da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, informamos que infelizmente,

no momento, não será possível atender à solicitação apresentada, devido à falta de

recursos financeiros e orçamentários para executar os projetos. Contudo, reconhecemos

a relevância da demanda e iremos considerá-la como prioridade nos próximos

planejamentos orçamentários. Também estudaremos alternativas viáveis, como

parcerias, emendas parlamentares ou programas específicos voltados à infraestrutura

esportiva.

Certos de contar com vossa compreensão e

entendimento, renovamos votos de estima e consideração, e colocamo-nos à disposição

para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

ROGER MENDES

Assessor Executivo da Chefia de Gabinete

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ECM 38.232/ 2025